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Jerzy Buzek odebrał tytuł Doctora Honoris Causa PŚ

Podczas uroczystego posiedzenia Senatu Politechniki Świętokrzyskiej, były premier i
przewodniczący Parlamentu Europejskiego, Jerzy Buzek, odebrał tytuł Doctora Honoris
Causa Politechniki Świętokrzyskiej. Podczas posiedzenia wręczono również nagrody
Ogólnopolskiego Konkursu Student – Wynalazca. W uroczystości uczestniczyli m.in.
wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Włodzimierz Stępień,
marszałek Adam Jarubas, wicemarszałek Grzegorz Świercz, członek Zarządu Województwa
Kazimierz Kotowski oraz poseł do Parlamentu Europejskiego Czesław Siekierski.

Jerzy Buzek to jeden z najwybitniejszych polskich polityków ostatnich dwóch dekad.  W
latach 1997-2001 był premierem, a od 2009 do 2012 roku pełnił funkcję przewodniczącego
Parlamentu Europejskiego. Wiele osób kojarzy jego działalność jedynie z polityką, jednak
jest on również wybitnym naukowcem specjalizującym się w inżynierii procesowej i ochronie
środowiska. Bibliografia naukowa profesora Buzka liczy ponad 50 artykułów, 70 referatów z
konferencji  naukowych i  ponad 100 prac niepublikowanych.   Profesor Jerzy Buzek jest
również  autorem  3  patentów,  16  recenzji  rozpraw  doktorskich  i  habilitacyjnych  oraz
promotorem pięciu przewodów doktorskich.

Te osiągnięcia przyczyniły się do przyznania Buzkowi tytułu Honoris Causa Politechniki
Świętokrzyskiej. Wręczenie tego honorowego wyróżnienia odbyło się podczas uroczystego
posiedzenia Senatu Politechniki Świętokrzyskiej. Byli na niej obecni przedstawiciele władz
województwa  świętokrzyskiego  i  miasta  Kielce  –  marszałek  Adam  Jarubas,  wojewoda
Bożentyna Pałka-Koruba i prezydent Wojciech Lubawski oraz rektorzy kilkunastu polskich
uczelni, w tym Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach.

Posiedzeniu przewodniczył rektor Politechniki Świętokrzyskiej, prof. Stanisław Adamczak,
który podkreślał, że jest to wyjątkowa chwila – Dziś uczelnia nasza ma wielkie święto, bo
naszym gościem jest prof. Jerzy Buzek. Mam ogromną przyjemność ogłosić, że otrzyma on
dziś  tytuł  Doctora  Honoris  Causa  naszej  uczelni  –  mówił  Adamczak  przedstawiając
jednocześnie sylwetkę Buzka.

Po  otrzymaniu  symbolicznego  dyplomu  Jerzy  Buzek  wygłosił  przemówienie,  w  którym
dziękował władzom uczelni za to wyróżnienie – Chciałbym bardzo serdecznie podziękować
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za ten tytuł. To wielki zaszczyt i honor dla mnie. Największy, jaki może spotkać naukowca.
Takie wyróżnienia i  uroczystości długo się pamięta. Mam głęboką świadomość, w jakim
miejscu i regionie Polski jestem. Wiem, z czego słynie Wasze miasto, z czym się boryka.
Kielce tworzyły historię naszego kraju. Jestem na terenie dawnego Staropolskiego Okręgu
Przemysłowego,  to  tu  tworzył  się  polski  przemysł  –  mówił  Buzek.  Uhonorowany  w
wygłoszonym wykładzie skupił się na zagrożeniach energetycznych, które czekają Polskę w
najbliższych latach i sposobach poprawienia naszej kondycji energetycznej – Musimy zdać
sobie sprawę, że obecnie najważniejszą kwestią dla europejskiej gospodarki jest energetyka
i jej efektowność. Alergia na efektywne zarządzanie energią zagraża naszym czasom. Przede
wszystkim są  to  niskie  standardy  energetyczne budownictwa i  transportu  oraz  wysoka
emisyjność gazów cieplarnianych gospodarki – mówił Jerzy Buzek, przedstawiając sposoby
rozwiązania tych problemów w najbliższych latach.

To 11. tytuł Doctora Honoris Causa dla byłego premiera. Wcześniej otrzymywał je m.in. na
uniwersytetach w Dortmundzie i Seulu, politechnikach śląskiej, łódzkiej i wrocławskiej oraz
Wojskowej Akademii Technicznej.
Profesorowi Jerzemu Buzkowi tytułu Doctora Honoris Causa gratulowali  przedstawiciele
świętokrzyskich władz – To wielka uroczystość całego regionu. Rzadko zdarza się, aby praca
naukowa, społeczna i polityczna przedstawiały taką jednolitość postaw. Pan profesor mawia:
obalajmy mury, nie twórzmy nowych. I te słowa powinniśmy sobie szczególnie wziąć do serc.
Mam  zatem  nadzieję,  że  w  najbliższym  czasie  podejmiemy  kroki  aby  zapobiegać
zagrożeniom,  o  jakich  wspominał  pan  profesor,  gdyż  nasz  region,  jako  kluczowy  dla
polskiego  budownictwa,  jest  na  nie  szczególnie  narażony  –  powiedziała  wojewoda
świętokrzyski,  Bożentyna  Pałka-Koruba.

– Mówi się, że polityka to taki obszar, który cechuje walka. Profesor Jerzy Buzek odbiega od
tego stereotypu i pokazuje, że jest też inna droga do politycznego sukcesu. Gratuluję tego
wyróżnienia i mam nadzieję, że wróci pan profesor jeszcze na rodzinną dla nas, a zawsze
gościnną dla pana, ziemię świętokrzyską – dodał marszałek województwa świętokrzyskiego,
Adam Jarubas.

Po uroczystym wręczeniu Buzkowi tytułu Doctora Honoris Causa, nagrodzono laureatów
Ogólnopolskiego  Konkursu  Student  –  Wynalazca,  po  raz  drugi  zorganizowanego  przez
Politechnikę Świętokrzyską.  Jest  to  konkurs dla studentów krajowych uczelni,  którzy w
ostatnim roku stworzyli innowacyjny produkt lub dokonali ciekawego odkrycia naukowego.
Pierwsze miejsce zdobyli Anna Zimoch i Andrzej Jarmiluk za Biopolimerowy biokompozyt o
aktywności przeciwdrobnoustrojowej. Nagrody laureatom wręczył prof. Jerzy Buzek. Warto
dodać,  że  nagrodzone  w  konkursie  prace  były  prezentowane  na  40.  Międzynarodowej
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Wystawie Wynalazków w Genewie i wszystkie otrzymały medale.
To nie koniec wizyt Buzka w naszym regionie. W piątek o godz. 15 będzie uczestniczył w
prezentacji  innowacyjnych rozwiązań świętokrzyskich przedsiębiorców w Świętokrzyskim
Centrum Innowacji i Transferu Technologii.
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